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Vážení spoluobčané, 
 

v druhé polovině měsíce dubna provozovatel zahájil činnost v restauraci na koupališti. 
Každý den nabízí denní menu a vlastní pizzy. Jídlo také rozváží. 
 

Je podepsána smlouva na revitalizaci koryta Papákového potoka. V současné době již 
začalo kácení dřevin na ulici Květná. Dle sdělení firmy realizující tuto činnost, by kácení 
mělo být dokončeno přibližně v polovině května. Z důvodu, že se kácí již ve vegetačním ob-
dobí, investor stavby státní podnik Lesy České republiky je povinen zajistit ekologický do-
zor na celý průběh kácení.  
 

Fotovoltaická elektrárna vybudovaná na střeše základní školy je již v provozu. Od 1.4. do 26.4. vyrobila 
2,1 MW elektrické energie, což představuje 25% spotřeby základní školy. Velmi bych si přál, aby tato elek-
trárna nebyla jen nástrojem k úspoře energií, ale aby data získaná z této elektrárny sloužila jako materiál pro 
výuku. Nemyslím pouze fyziku nebo ekologii, ale také posouzení ekonomických dopadů při pořízení fotovol-
taické elektrárny.  
 

Obec Mořkov uzavřela smlouvu se společností Green logistics. Na základě této smlouvy mohou všichni naši 
občané bezplatně odevzdat staré pneumatiky v areálu našeho sběrného dvoru. Vyhrazujeme si právo odmít-
nout převzít kontaminované nebo poškozené pneumatiky ohrožující zdraví osob, které zpětný odběr provádějí. 

Tento zpětný odběr je pro koncového uživatele. Všechny podnikající subjekty jsou povinny si tento odběr za-
jistit samy.  

                      Adam Kučera, starosta obce 

Vážení spoluobčané, 

i měsíc květen v naší obci bude naplněný mnohými akcemi a událostmi.  

4. května se můžete zúčastnit již 48. ročníku Pochodu okolo Mořkova, který pořádá Klub 

českých turistů při TJ Mořkov, je na místě poděkovat všem členům a organizátorům, že 

takovou tradici zachovávají a vždy připraví program pro všechny účastníky.  

5. května můžeme všichni v kostele sv. Jiří společně s našimi hasiči oslavit svátek         

sv. Floriána a vzpomenout na všechny členy SDH Mořkov, kteří již nejsou mezi námi.  

6. května si budeme připomínat 79. výročí Osvobození naší obce, společně se starostou obce položíme kytice 

za všechny občany k našim památníkům.  

11. května proběhne ve Sběrném dvoru sběr nebezpečného odpadu, můžete bezplatně 

odevzdat chemikálie všeho druhu, obaly od starých barev a chemikálií, absorpční čini-

dla, vyjeté oleje. Upozorňujeme, že nebude odebírán stavební a demoliční odpad ani 

asfaltová lepenka či azbest. 

 

12. května oslavíme ve Společenském domě Mořkov Svátek matek. Můžete se těšit na 

vystoupení našich dětí a žáků, které si připravili pod vedením svých pedagogů a sa-

mozřejmostí bude i kytička pro každou maminku.  

19. května v obřadní síni úřadu přivítá starosta obce naše nové občánky. V tento den 

si také užijete v areálu výletiště - koupaliště s vašimi dětmi akci Hopsa hejsa den plný 

zábavy, pozvánku najdete v tomto zpravodaji. 

        

              Jiří Navrátil, místostarosta obce 
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 Když se něco nepovede, 
 
 i když zlobím malinko, 
 
 máš mě ráda a já Tebe, 
 
 moje zlatá maminko. 
 
 Vše nejlepší ke Dni matek!  
 

 
 
 

v neděli 12. 5. 2024 ve 14:00 hod. zveme maminky, babičky, tetičky,  
zkrátka všechny ženy z Mořkova u příležitosti svátku Matek do sálu Společenského domu v Mořkově.    

 
U příležitosti Vašeho svátku si pro vás připravily vystoupení děti z MŠ a ZŠ Mořkov.  

 
Nebude chybět sklenička vína a kytička.  

 
Společně s dětmi a členy Kulturní komise obce Mořkov se těšíme na setkání s vámi. 
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Životní jubilea občanů Mořkova v květnu 2024 

50 let  Silvie Cabáková  Erika Hokufová  Tomáš Macíček 
 
  Dana Košárková  Tomáš Pokorný  Radim Kyselý 
 
  Libor Černoch  
 
 

55 let  Martina Kuncová 
 
 

60 let  Roman Kučera  Eva Králová   Jana Erleová 
 
  Pavel Gold   Pavla Závodná  
 
 

65 let  Stanislav Bartoň    
 
 

70 let  Miroslav Kyselý  František Pýter   

 
80 let   Marie Kutňáková  Josef Ondruch  Marie Jančálková 

 
81 let  Pavel Hoďák   Jiří Křenek   Ludmila Tvrdoňová 

   
82 let  Růžena Duchovičová 

 
90 let  Věra Čípová 

 
92 let  Aloisie Jašková 
 
 

 

Úmrtí 
 

      

    

    

   

Anna Kyselá ( 84 let ) 
 

Ludvík Toman ( 68 let ) 
 

Anna Géryková ( 66 let ) 
 

Josef Bartoň ( 77 let ) 
 

Pavel Pítr ( 58 let ) 

Narodil se 
 

Daniel Potěšil (únor) 
Matyáš Šichor, Tamara Wartová (březen) 

Kristýna Horáková (duben) 

Rodičům blahopřejeme k narození dítěte.  
 

Danielovi, Matyášovi, Tamaře a Kristýně 
přejeme do života hodně lásky, štěstí a radosti. 
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Zprávičky ze školky 

MUZIKANTSKÉ SETKÁNÍ 

V měsíci dubnu zavítal do naší školky pan Dušan Schwán z Městské dechové hudby Nový Jičín a přinesl 

dětem na ukázku celou řadu hudebních nástrojů. Seznámil je s jejich správnými názvy, zahrál známé písničky, 

při kterých ho děti doprovodily zpěvem. Velkou radost dětem udělala možnost si na všechny hudební nástroje 

zahrát a vyzkoušet si je. 

 

KOLOBĚŽKOVÉ ZÁVODY 

V polovině dubna proběhly na zahradě mateřské školy koloběžkové závody. Malí závodníci si vyzkoušeli jíz-

du na kruhovém objezdu, slalom a  plnili úkoly z dopravní výchovy. Nechybělo ani připomenutí pravidel bez-

pečné jízdy a pohybu na silnici. Všem, kteří úkoly splnili, byl předán řidičský průkaz koloběžkáře. 
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Zprávy ze školy 

Bezpečně u školy 
 
Žáci Žákovského parlamentu se v týdnu 15.-19. 4. 
2024 snažili upozorňovat řidiče, kteří parkují před 
školou blízko přechodu na to, že ohrožují menší 
děti, které přes auta nevidí na cestu. Tuto akci pod-
pořil i pan starosta Adam Kučera. 
 
Tímto bychom chtěli požádat rodiče dětí, aby NE-
PARKOVALI v blízkosti přechodu pro chodce a 
tímto neohrožovali malé děti.  
 

Děkujeme všem, kteří budou parkovat jinde a ne 

v blízkosti přechodu u školy.  

            Za ŽP Adéla Mičková 

Den s knihou 
 
Ve středu 27. 3. 2024 proběhl ve škole projektový den s názvem Den s knihou. V rámci tohoto dne se děti po-

nořily do světa různých knih a celý den s nimi pracovaly v rámci čtenářských dílen.. Objevovaly nové příběhy 

a dobrodružství. Bylo úžasné vidět, jak se děti zapojují a objevují radost z čtení. Byla to skvělá příležitost pro 

rozvoj jejich fantazie a kreativity. Součástí této akce probíhal i 3. ročník bazárku knih .Cílem bylo podpořit 

čtení mezi dětmi a zároveň vytvořit příležitost pro zábavný nákup nových knih.  
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Ohlédnutí za velikonocemi  
 
V neděli 24. března uspořádal Klub šikovných žen ve spolupráci 
se skautským oddílem Atlantida a Jednotou Orel Mořkov tradiční 
velikonoční výstavu s dílnou pro děti a dospělé.    
 
Návštěvníci obdivovali drhaná a háčkovaná vajíčka, kuřátka a 
slepičky, prohlédli si slavnostně prostřenou tabuli. Děti i dospělí 
si vyrobili jednoduché velikonoční dekorace, zdravé sušenky. 
 

K prodeji byly výrobky šikovných žen.  Výtěžek akce ( dobrovolné vstupné, pronájem sálu zdarma a výrobky 
žen ) byl věnován na nadaci Dobrý anděl - celkem vybráno a odesláno 8 800 Kč.   
 
              Děkujeme všem, kteří výstavu navštívili a finančně podpořili tuto charitativní akci. Lenka Kociánová  

 
 
 
 
 
 
 

Noc s Andersenem 
 
Noc s Andersenem je mezinárodní akce, jejímž cílem je dát dětem osobní příklad a ukázat jim, že číst je veliké 
dobrodružství. V  Mořkovské škole se noc s Andersenem konala z  21.3. na 22.3. Program pro děti ze 4. tříd si 
připravily žákyně 8. třídy: Adéla Mičková, Erika Pítrová, Markéta Mičková a Sofie Blahová. Děti v týmech 
hrály hry, vymýšlely příběhy a pohádky, staly se Anderseny. Společné nocování děti zakončily stezkou odva-
hy. Všichni stezku dokončili, i když někteří se strachem. Jsme na děti pyšní, že stezku zvládly.  

Věříme že tato akce se udrží a děti tímto způsobem si najdou cestu ke knížkám.  
 

                   Adéla Mičková 
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UPOZORNĚNÍ OBČANŮM 
 

V sobotu 11. května 2024  
 

bude uzavřena cyklostezka KOLEJE pro cyklisty i pěší  
 

od 9:00 do 12:00 hodin z důvodu konání  
Novojičínského půlmaratonu. 

 
Zároveň zveme všechny sportovce z Mořkova k účasti 

na tomto závodě. 
 

Informace naleznete na webové stránce: 
www.novojicinskypulmaraton.cz 

Úspěchy házenkářek z Nového Jičína 

V neděli 21. 4. 2024 se mladší 

žačky HC Nový Jičín zúčast-

nily Jarního turnaje v házené 

pořádajícího klubem DHC 

Slavia Praha. Při účasti pěti 

družstev (DHC Slavia Praha, 

Pardubice, Sokol Písek, Sokol 

Kobylisy, HC Nový Jičín) se 

mladší žačky umístily na 

skvělém 1. místě a navázaly 

tak na letošní úspěšnou jarní 

sezónu, kterou zahájily finálo-

vou účastí v mezinárodním 

házenkářském turnaji Prague 

handball cup 2024, který se 

konal o Velikonocích. Tohoto 

turnaje se zúčastnilo 685 

družstev z celé Evropy, Asie a 

Afriky. V kategorii mladších 

žaček při účasti 76 družstev 

obsadily ve skupině Play off 

„B“ krásné druhé místo. Na 

tomto úspěchu se podílely 

děvčata z Mořkova, žákyně 

6. třídy: Markéta Goldová, 

Nikola Kyselá, Dominika 

Mičková a Anna Ulmanová. 

Zasloužily se tak o nejlepší 

dosavadní výsledek novojičín-

ského klubu. Tímto bychom 

chtěli našim děvčatům podě-

kovat za skvělé výkony a re-

prezentaci klubu. 

    

   Rodiče 
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Připomenutí odpady a pes: 
 

Upozorňujeme občany,  
kdo nemá zaplacené poplatky za komunální odpad a psa za rok 2024,  

 

aby tak učinil co nejdříve. 
 

Místní poplatek za odpad a psa byl splatný do 31. 3. 2024. 
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Vyčistím sedačky, čalounění, koberce, interiér automobilů. 
 

Jiří Marek  
 

tel. 739 640 626 
IČO: 08842311 


